
                         č. objednatele 29/2019  

 1

SMLOUVA O DÍLO  
 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY : 
 
Objednatel:    Vodohospodá řská spole čnost Olomouc, a.s. 
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, vložka 711 
se sídlem:     Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc – Hodolany 
IČ:   47675772    DIČ: CZ47675772 
bank. spojení: ČSOB a.s.    č. účtu: 287082970/0300 
zastoupený ve věcech smluvních : RNDr. Ivan Kosatík 
ve věcech technických:    Ing. Jiří Kožušníček  
telefon: 585 536 384, 585 536 206, e-mail: vhs@vhs-ol.cz. 

 
Zhotovitel:             UNIGEO a.s.   
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, registrován v oddíle B  
vložka 386 
se sídlem: Místecká 329/258, 720 00 Ostrava - Hrabová   
 
IČO : 45192260    DIČ:  CZ45192260  
bank. spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia     

     č.účtu: 2111079929/2700   
zastoupený  ve věcech smluvních  :  Ing. Jan Pekař, předseda představenstva 

  ve věcech technických  :  Ing. Pavel Opěla, ředitel divize Geoprůzkum 
telefon: +420 596 706 111         fax: +420 596 721 197   
e-mail: opela.pavel@unigeo.cz   web stránky:   https://www.unigeo.cz   
 
 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Na základě této smlouvy provede zhotovitel pro objednatele dílo s názvem: 
 
 

 

HRANIČNÉ PETROVICE – NOVÝ ZDROJ VODY  
na p.č. 257 v k.ú. HRANI ČNÉ PETROVICE 

  
 

v následujícím rozsahu: 
 
II.1. Seznámení se s projektem průzkumných hydrogeologických prací a technických prací. 
 
II.2. Vyhloubení průzkumného hydrogeologického vrtu o celkové hloubce 100 až 150 m 

(upraveno dle skutečných podmínek), Podrobný popis je uveden v PD v kapitole 5.1.1. 
na str. 16 a 19.  

 
II.3. Provedení čerpacích zkoušek je uvedeno v PD v kapitole 5.2 na str. 19 a 20. Další 

podmínky, které je třeba splnit, jsou uvedeny v kapitole 5.3. 
 



                         č. objednatele 29/2019  

 2

II.4. Odběr vzorků vody a provedení laboratorní analýzy v rozsahu úplného rozboru dle 
přílohy č. 1 vyhlášky 252/2004 Sb. včetně radiologických ukazatelů dle vyhlášky  
č. 422/2016 Sb. 

 
II.5. Sled, řízení a dokumentace průzkumných prací v rozsahu dle vyhlášek č. 368/2004 Sb. 

a 369/2004 Sb. 
 
II.6. Vypracování závěrečné zprávy o hydrogeologickém průzkumu v rozsahu přílohy č. 3 

vyhlášky č. 369/2004 Sb. 
 
 

III. DOBA PLNĚNÍ 
 

III.1. Dílo uvedené v článku II. této smlouvy bude provedeno nejpozději do 30. 9. 2019 
 
III.2. Sjednaná doba plnění se prodlouží v případě nahodilé a neodvratitelné překážky mající 

povahu vyšší moci, která nastala nezávisle na vůli zhotovitele a která zhotoviteli 
znemožní či podstatně ztíží včasné provedení díla dohodnutým způsobem, přičemž 
zhotovitel nemohl tuto překážku nebo její následky odvrátit nebo překonat a ani ji nemohl 
v době uzavření této smlouvy předvídat. Nedohodnou-li se v uvedených případech 
smluvní strany výslovně na náhradním termínu plnění závazku, sjednaná doba se 
prodlužuje o dobu přiměřenou povaze trvání překážky.  

 
 

IV. MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 
 

IV.1.  Místem provedení díla je lokalita prací a sídlo zhotovitele.  
 
IV.2.  Zhotovitel předá objednateli výsledek díla, vrt, formou předávacího protokolu na místě 

průzkumných prací. Ostatní písemné dokumenty budou zasílány formou originálu 
průběžně poštou nebo osobně.  

 
 

V. CENA DÍLA 
 

V.1.  Cena za zhotovení díla dle článku II. této smlouvy je stanovena na základě 
jednotkových sazeb a činí 689.220,- Kč.   
K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platného předpisu v době 
fakturace. 

 
V.2 Po provedené kontrole faktury - daňového dokladu, bude platba provedena převodem z 

účtu objednatele na účet zhotovitele ve výši 90 % celkové ceny bez DPH.  
Částka rovnající se 100 % z celkové hodnoty zádržného, bude uhrazena objednatelem 
zhotoviteli bez zbytečného odkladu po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla. 
Pokud objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady a nedodělky, bude zádržné 
uhrazeno až po jejich odstranění. Objednatel může přiměřeně snížit výši zádržného 
v zápisu o předání a převzetí stavby dle povahy případných vad  
a nedodělků. 

 
V.4 Zhotovitel má právo v případě prodlení splatnosti nárok na úrok z prodlení ve výši  

0,05 % za každý den prodlení. V případě zaslání písemného upozornění na prodlení 
objednatele s úhradou dlužné částky má zhotovitel právo přerušit práce na díle do doby 
zaplacení. 

 



                         č. objednatele 29/2019  

 3

V.5 Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 800,- Kč za každý den prodlení 
zhotovitele nesplní-li dohodnutý termín dle čl. III této smlouvy a to až do výše 15 % ceny 
díla. 

 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

VI.1. Úhrada ceny díla bude provedena v měsíčních splátkách dle plnění jednotlivých částí 
díla dle rozpočtu. Splatnost faktur je 30 dnů. 

 
VI.2 Odsouhlasený soupis provedených prací je nedílnou součástí faktury. Bez tohoto 

soupisu je faktura neúplná. 
 
 

VII. ZÁRUKY 
 
VII.1.  Záruka na zrealizovaný vrt je 60 měsíců. 
 
 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 
VIII.1.  Dílo má vady, jestliže provedení díla (zejména jeho kvalita a rozsah) neodpovídá 

výsledku, určenému v článku II. této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za vady v rozsahu 
Obchodního zákoníku (§ 560 a následující). 

 
VIII.2. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení díla jeho užíváním, poškození díla 

neodbornou manipulací či nedodržením podmínek pro používání díla a na závady 
způsobené vyšší mocí a událostmi po předání díla, které zhotovitel nezapříčinil.  

 
VIII.3. Smluvní strany se pro případ vad díla dohodly, že objednatel má právo v záruční době 

požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně zajistit odstranění v reklamačním řízení 
uznaných vad nebo pokud se na tom smluvní strany písemně dohodnou je možno 
oprávněnou reklamaci řešit poskytnutím slevy z ceny díla. Uznané reklamační vady je 
zhotovitel povinen odstranit v co nejkratším technicky možném termínu, který smluvní 
strany dohodnou písemnou formou. 

 
VIII.4.   Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní po jejím zjištění u 

zhotovitele bez zbytečného odkladu reklamačním dopisem. Reklamační dopis musí 
obsahovat číslo zakázky zhotovitele uvedené ve smlouvě, stručný popis vady či toho jak 
se vada projevuje a požadavek objednatele z reklamace. V naléhavém případě může 
být reklamace uplatněna i jinou formou (telefonicky, faxem, e-mailem), vždy však 
s neprodleným následným řádným písemným potvrzením. 

 
VIII.5.  Odstranění reklamované vady potvrdí objednatel zhotoviteli písemně. 
 
VIII.6 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím  

osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze 
zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Ten odpovídá i za škodu na díle 
způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. Zhotovitel odpovídá též za škodu 
způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, 
které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 

 
 



                         č. objednatele 29/2019  

 4

 
 
 

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

IX.1.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Veškeré 
změny je možno uskutečnit formou písemného dodatku ke smlouvě za souhlasu obou 
smluvních stran. 

 
IX.2.  Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu smluvního partnera 

neposkytnou třetím osobám žádné informace obchodního nebo technického charakteru, 
vyplývající z této smlouvy.  

 
IX.3.  V ostatních záležitostech výslovně neupravených touto smlouvou, platí ustanovení 

Obchodního zákoníku v platném znění. 
 
IX.4.  Smlouva se vypracovává ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží 1 výtisk. 
 
 
Za objednatele:                                                                  Za zhotovitele: 
 
V Olomouci dne:                                                                 dne:  
 
 
 
 
 
 
………………………………..…….    …………………………… 
RNDr, Ivan Kosatík      Ing. Jan Pekař   


